
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 20   Data: 28.05.2020 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELL’ASP AMBITO 9  

L’anno duemilaventi nel giorno ventotto del mese di maggio alle ore 17,00 presso il Salone Borini 

dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla 

Persona ASP AMBITO 9. 

 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Maria Carla Accattoli Membro SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Coppari Martina Membro SI 

Marasca Matteo Membro SI 

Testadiferro Beatrice Membro SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, assume la presidenza Tonino 

Cingolani in qualità di consigliere più anziano di età, ai sensi dell’art. 6 del regolamento del CdA 

(Delibera del CdA n. 25 del 10.07.2012). 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELL’ASP AMBITO 9  

 

VISTA la Legge Regionale 26 febbraio 2008, n. 5 recante ad oggetto: Riordino delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di servizi alla 

persona; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 27 gennaio 2009, n. 2 recante ad oggetto: “Attuazione della legge 

regionale 5/2008 in materia di riordino delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) 

e disciplina delle Aziende pubbliche di servizi alla persona”; 

 

VISTA la Convenzione Rep. n. 1655 del 2 dicembre 2009 con la quale è stata costituita l’Azienda 

Pubblica dei Servizi alla Persona denominata ASP Ambito 9, ai sensi dell'articolo 10 della citata 

L.R.5/2008; 

 

VISTA la D.G.R.M. n. 8 dell’11 gennaio 2010 con la quale la Regione Marche ha approvato lo 

Statuto dell’Azienda; 

 

VISTO l’art. 21 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9 che stabilisce i termini e le condizioni per 

l’elezione dell’organo amministrativo (Consiglio di Amministrazione); 

 

VISTA la deliberazione dell'Assemblea dei Soci dell'Azienda n. 1 del 19/05/2020 con la quale è stato 

eletto il Consiglio di Amministrazione dell'ASP AMBITO 9 così composto: 

- Maria Carla Accattoli 

- Tonino Cingolani 

- Martina Coppari; 

- Matteo Marasca; 

- Beatrice Testadiferro. 

 

VISTO l’art. 2, comma 5 e l’art. 6 del Regolamento del CdA (Delibera del CdA n. 25 del 

10.07.2012); 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina del Presidente del Consiglio di 

Amministrazione dell'ASP AMBITO 9; 

 

VISTO l'art. 25 dello Statuto, inerente le competenze del Presidente: 

“Il Presidente del Consiglio di Amministrazione è il Presidente dell’Azienda pubblica dei servizi alla 

persona con funzioni di rappresentanza legale. 

E’ l’organo di raccordo tra l’Assemblea dei Soci e l’Organo Amministrativo e coordina l’attività di 

indirizzo espressa dalla Assemblea dei Soci con quella di governo e di amministrazione ed assicura 

l’unità delle attività sociali dell’Azienda pubblica dei servizi alla persona. 

Il Presidente dell’Organo amministrativo, in particolare: 

 dispone l’istruzione degli affari di competenza dell’Organo amministrativo; 

 convoca e presiede l’Organo amministrativo fissando l’ordine delle discussioni; 

 può conferire incarichi ai singoli componenti dell’Organo amministrativo; 

 sovrintende all’esecuzione delle deliberazioni dell’Assemblea e dell’Organo amministrativo. 

Sulla base degli indirizzi stabiliti dall’Assemblea dei Soci, provvede alla nomina, alla designazione 

ed alla revoca dei rappresentanti dell’Azienda pubblica dei servizi alla persona presso Enti, Aziende 

ed Istituzioni. 

Il Presidente dell’Organo amministrativo ha diritto, e se richiesto l’obbligo, di assistere alle sedute 

dell’Assemblea. 

Ogni volta che lo richiede deve essere sentito dall’Assemblea”. 



 

VISTO, inoltre, l'art. 5 del citato Regolamento regionale n. 2 del 27 gennaio 2009 in base al quale si 

specifica che “il Presidente ha la rappresentanza legale dell'ente ed è nominato dal consiglio di 

amministrazione nel suo seno nella seduta di insediamento”; 

 

VISTO, altresì, l'art. 26 dello Statuto in forza del quale: “Il Presidente è sostituito nelle sue funzioni, 

in caso di assenza o impedimento, dal Vice Presidente nominato dall'Organo amministrativo al suo 

interno”; 

 

VERIFICATA la non sussistenza di cause di incompatibilità ai sensi della normativa vigente; 

 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 196, 

modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018, nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il 

Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali; 

 

Udita la proposta presentata dal presidente per la seduta, Tonino Cingolani; 

 

Dopo breve discussione 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata;  

       

2) di eleggere il Dott. Matteo Marasca Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona ASP Ambito 9. 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

           F.to Dott. TONINO CINGOLANI                F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

                F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

